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Ansprechpartner Schulische Bildung von jungen Menschen mit Behinderung  
und chronischen Erkrankungen, Inklusion und SBBZ 

 
Ansprechpersonen in den Regierungspräsidien  
Regierungspräsidium Stuttgart 
Ruppmannstr. 21 
70565 Stuttgart 
 

Michael Storz 
Tel.: 0711 904-17451 
E-Mail: michael.storz@rps.bwl.de 
 

Claudia Neulinger 
Tel.: 0711 904-17428 
E-Mail: Claudia.Neulinger@rps.bwl.de  

Regierungspräsidium Karlsruhe 
Hebelstr. 2 
76133 Karlsruhe 
 

Birgit Matt 
Tel.: 0721 926-4478 
E-Mail: birgit.matt@rpk.bwl.de 
 

Knam, Janine 
Tel.: 0721 926-4567 
E-Mail: janine.knam@rpk.bwl.de  
 

Regierungspräsidium Freiburg 
Eisenbahnstr. 68 
79098 Freiburg 
 

Dr. Ralf Klingler-Neumann 
Tel.: 0761 208-6057 
E-Mail: ralf.klingler-neumann@rpf.bwl.de 
 

Anna Busch 
Tel.: 0761 208-6258 
E-Mail: anna.busch@rpf.bwl.de 
 

Regierungspräsidium Tübingen 
Konrad-Adenauer-Str. 40 
72072 Tübingen 
 

Christina Holzmann-Gaugel 
Tel.: 07071 757-2069 
E-Mail: christina.holzmann-gaugel@rpt.bwl.de 
 
 

Christina Holzmann-Gaugel 
Tel.: 07071 757-2069 
E-Mail: christina.holzmann-gaugel@rpt.bwl.de 
 

Ansprechpersonen in den Staatlichen Schulämtern  
Staatliches Schulamt Stuttgart 
Bebelstr. 48 
70193 Stuttgart 

Dörte Pelz 
Tel.: 0711 6376-201 
E-Mail: doerte.pelz@ssa-s.kv.bwl.de 
 

Petra, Meyer 
Tel.: 0711 6376-108 
E-Mail: petra.meyer@ssa-s.kv.bwl.de  
 

Staatliches Schulamt Böblingen 
Charles-Lindbergh-Str. 11 
71034 Böblingen 

Jens Uwe Renz 
Tel.: 07031 20595-57 
E-Mail: jensuwe.renz@ssa-bb.kv.bwl.de 
 

Steffen Heckele 
Tel.: 07031 20595-52 
E-Mail: Steffen.Heckele@ssa-bb.kv.bwl.de  
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Staatliches Schulamt Nürtingen 
Marktstr. 12 
72622 Nürtingen 

Dr. Heidrun Munker 
Tel.: 07022 2629-16 
E-Mail: heidrun.Munker@ssa-nt.kv.bwl.de 
 

Dr. Corina Schmitzek 
Tel.: 07022/26299-10 
E-Mail: corina.schimitzek@ssa-nt.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt Göppingen 
Burgstr. 14 - 16 
73033 Göppingen 

Christine Wehausen 
Zentrale Tel.: 07161 63-1500 Durchwahl -
1550 
E-Mail: christine.wehausen@ssa-gp.kv.bwl.de 
 

Andreas Kappeler 
Zentrale Tel.: 07161 63-1500 Durchwahl -
1527 
E-Mail: Andreas.Kappeler@ssa-gp.kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Ludwigsburg 
Mömpelgardstr. 26 
71640 Ludwigsburg 

Sembritzki, Bettina 
Tel.: (07141) 9900-228 
E-Mail: Bettina.Sembritzki@ssa-lb.kv.bwl.de  
 

Klein, Markus 
Tel.: (07141) 9900-216 
E-Mail: Markus.Klein@ssa-lb.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt Backnang 
Spinnerei 48 
71522 Backnang 

Claudia Dippon 
Tel.: 07191 3454-130 
E-Mail: claudia.dippon@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

Roland Jeck  
Tel.: 07191 3454-133 
E-Mail: roland.jeck@ssa-bk.kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Heilbronn 
Rollwagstr. 14 
74072 Heilbronn 

Iris Scheck-Marian 
Tel.: 07131 64-37733 
E-Mail: iris.scheck-marian@ssa-hn.kv.bwl.de 

Britta Lorenz 
Tel.: 07131 64-37716 
E-Mail: britta.lorenz@ssa-hn.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt Künzelsau 
Oberamteistr. 21 
74653 Künzelsau 

Karin Endres 
Tel.: 07940 93079-0 
E-Mail: karin.endres@ssa-kuen.kv.bwl.de 
 

Rita Scheniders 
Tel.: 07940 93079-0 
E-Mail: rita.schneiders@ssa-kuen.kv.bwl.de 
Ab 01.09.2022 

Staatliches Schulamt Karlsruhe 
Ritterstr. 16 
76133 Karlsruhe 

Dr. Nicole Lamm 
Tel.: 0721 605610-16 
E-Mail: Nicole.Lamm@ssa-ka.kv.bwl.de 

Johannes Ruckenbrod 
Tel.: 0721 605610 - 27 
E-Mail: Johannes.Ruckenbrod@ssa-
ka.kv.bwl.de 
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Staatliches Schulamt Mannheim 
Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 

Arnulf Amberg  
Tel.: 0621 292-4161 
E-Mail: arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de                            

Angelika Treiber  
Tel.: 0621 292-4124 
E-Mail: angelika.treiber@ssa-ma.kv.bwl.de 
  

Staatliches Schulamt Rastatt 
Ludwigring  
77643 Rastatt 

Gabriele Jäger 
Tel.: 07222 9169-108 
E-Mail: gabriele.jaeger@ssa-ra.kv.bwl.de 

 Martina Billinger-Knaus 
Tel.:: 07222 9169 - 103 
E-Mail: martina.billinger-knaus@ssa-
ra.kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Pforzheim 
Maximilianstr. 46 
75172 Pforzheim 

Sabrina Könne 
Tel.: 07231 6057-406 
E-Mail: sabrina.koenne@ssa-pf.kv.bwl.de 

Jutta Bäzner 
Tel.: 07231 6057 - 408 
E-Mail: Jutta.Baezner@ssa-pf.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt Freiburg 
Oltmannsstr. 22 
79100 Freiburg i. Br. 

Gabriele Bolay 
Tel.: 0761 595249-511 
E-Mail: Gabriele.Bolay@ssa-fr.kv.bwl.de  
 

Axel Rees 
Tel.: 0761 595249-502 
E-Mail: Axel.Rees@ssa-fr.kv.bwl.de  
 

Staatliches Schulamt Offenburg 
Freiburger Str. 26 
77652 Offenburg 

Andreas Mattuscheck  
Tel. 0781/120301-17 
andreas.mattuscheck@ssa-og.kv.bwl.de  
 

N.N. 
 

Staatliches Schulamt Donaueschingen 
Irmastr. 7  
78166 Donaueschingen 

Cortinovis-Piel, Susanne 
Tel.: 0771 89670-24 
E-Mail: Susanne.Cortinovis-Piel@ssa-
ds.kv.bwl.de  
 
 

N.N. 
 

Staatliches Schulamt Lörrach 
Am Alten Markt 2 
79539 Lörrach 

N.N. Regina Höfler  
Tel: 0 7621 91419 - 26. 
E-Mail: regina.hoefler@ssa-loe.kv.bwl.de 
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Staatliches Schulamt Konstanz 
Am Seerhein 6 
78467 Konstanz 

Sandra Fröhlich  
Tel.: 07531 80201-27 
E-Mail: sandra.froehlich@ssa-kn.kv.bwl.de  
 

Nadja Hennes 
Tel.: 07531 80201-12 
E-Mail: Nadja.hennes@ssa-kn.kv.bwl.de  
 

Staatliches Schulamt Albstadt 
Lautlinger Str. 147  
72458 Albstadt 

Sabina Jaschke-Zimmermann 
Tel.: 07431 9392-115 
E-Mail: sabina.jaschke-zimmermann@ssa-
als.kv.bwl.de 
 

Liane Schneider 
Tel.: 07431 9392-112 
E-Mail: liane.schneider@ssa-als.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt Biberach 
Rollinstr. 9 
88400 Biberach 

Katja Kleiner 
Tel.: 07351 5095-115 
E-Mail: katja.kleiner@ssa-bc.kv.bwl.de 
 

Dr. Budka, Daniel 
Tel.: 07351 5095-191 
E-Mail: Daniel.Budka@ssa-bc.kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Markdorf 
Am Stadtgraben 25 
88677 Markdorf 

Annette Uhl 
Tel.: 07544 5097-135 
E-Mail: annette.uhl@ssa-mak.kv.bwl.de  

Sarah Fesca 
Tel.: 07544 5097-114 
E-Mail:sarah.fesca@ssa-mak.kv.bwl.de   

Staatliches Schulamt Tübingen 
Uhlandstr. 15 
72072 Tübingen 

Martin Schüler 
Tel.: 07071 99902-309 
E-Mail: martin.schueler@ssa-tue.kv.bwl.de 
 

Nicole Krämer 
Tel.: 07071 99902-308 
E-Mail: nicole.kraemer@ssa-tue.kv.bwl.de 
 

ÜAFF  
Überregionalen Arbeitsstelle Frühförde-
rung 

Breuninger-Schmid, Ina 
Tel.: Ina.Breuninger-Schmid@rps.bwl.de 
E-Mail: 0711 904-17461 

 

Stand: Sept. 2021 
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